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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 maja 19fi1 r. 

·w sprawie szczegółowych zasad i trybu rozliczeń przedsię biorstw gospodarki komunalnej z budżetami teren:lw ymt 
z ty!ułu wpłat z zysku, dopłat budżetowych oraz dokonywa nia odpisów na iundus,ze; rozwoju, . rezerwowy 

i Inwestycyjno-remontowy. 

Na podstawie § 15 uchwały nr 28 1 Rady Ministrów ·t dnia 
10 sierpnia 1960 r. w sprawie systemu finansow ego prwds'ę­
biorstw gospudarki komunalnej (Monitor P0lski Nr fiS, poz. 
JW) zarządza się, co następuje: 

Przepisy oyólne; 

§ l . Ilekroć w niniejszym zarządzeniu ·jes t mowa: 

1) o przerlsięh'orstwie, . rozlImie się przez to przed3i~l;ior­

sIwo qnspnrlarki komunalnej wymienione w § l u r h wa ly 
nr 'lHl Rany Ministrów z dnia 10 sierpn ia 19fiO r. w spra­
w ie systemu finansowego przedsiębiorstw gospodars.i ko­
munalnej (Mon itor Polsk i Nr 65, pOl . 310), 

2) o uchwale, rozumie się przez' to uC/bwalę powołaną 

w pkt 1. 

Przepisy szczegółowe. 

§ 2. Przedsiębiorstwo dokonl1je rozliczeń z tytlIllI: 

1) wpłat z zY5kupraw jd ło weg o - z buJżelem włd .;ciw~j ra ­
~y narodowej, 

2) wplat z zysku nieprawi ·.:llowegQ oraz niez .~leżnego 'od dzia-
. łalności przedsiębio~stwa - z wydZiałem gos!ndarki 
kmTIunalnej i mieszkaniow€'j prezyrl :lIm wł~c;ciwej . woje­
wódzkiej rady narodowej (m iasta wyłą(,ZOIlPgO z. woje­
wództwa) łub też w raź t e istnienia zJedno~ze nia przed- ' 
s iębiorst·w gospodarki komunalnej - ze zj:-.dnoczeniem, 
w klórym przedsiębiorstwo j e5t zgrupowane. 

I. Zasady wp/at z zysku. 

§ 3. Podstawą obiiczenia wpłaty z -zys'ku do budżetu j est: 

l) przy rozliczeniu ostatecznym --.:... kwota zysku prawidło­
wego pomniejszona o c.dpis na fundusz zakładDw-y 'o-raz 

o nadwyżkę uzyskaną przy sprzedaży lub łikw:cia cji 

środków trwałych, 

2) przy rozliczeniach k'wartaJnych (wyrównawczych) - kwo­
ta zysku bilansowego pomniejszona o odpis na hnclusz 
zakładowy oraz o nadwyżkę osiągniętą ze sfirzediny lub 
likw idacji środków trwalych, 

3) przy rozłinpniarh mi esięcznych 

d iJny okres kwartalny. 

§ 4. I . Przensiębiorstwo planuje w rocznych pł,lOach 

te('hn iczno-ekonom icznych i dokonuje ostatecznych lro('z­
nych) rozlic'zeń z tytułu wpłat z zysku do budżetu w .2ależ­
nośd od' wskażnika rentowności. 

2. Za ' wsk,dnik rentowpości przeds i ębiorstwa n ależy. 

uważać stosunek procentowy kwoty zysku bilansowego po­
mniejszonej o zysk niezależny od ' działalności przed.m;bio r­
stwa do kwoty kosz lów własnych z całokształtu d:z.iałalności 
przedsiębiorslw 11. . . 

§ 5 I . Przy rentowności do 5% ~pl~ta z zy<;ku do blJd­
żetu wynosi 10°/" podstawy, o której mowa w § 3 . 

2 Przy rentowności przekracującej $ftfo strlwk .ę wpłaty 
z zy,>ku do bud ż elu określCftlą w ust. 1 podwyższa się 0 , 3% 

Zil każr!y pełny procent rentowności ponad 5" /u (np . przy 
rentowności 6"/0 stawka wpłaty z zysku do bu :lżetu wynie- . 
si e 1311!,I, przy rentown'ości 711/ 0 stawka wpłaty z zygr.u do 
bud żetu wyniesie 16°/u itp .). 

3 Przy ren'townoi;ri powyżej 30°/11 slnwka wpłaty z :zysku 
do bud·tetu wynosi eS!','"! pod5t:n..,y, o któlej mowa w § 3. 
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----------~------------~--------------------- --------------------------------
H. Tryb i' terminy wp/al 7: zys/w. 

§: 6" Pne<lsięllJiorstwo dtJk.€>m.tlle ~6) "J~iCl€.it z bu i17~tfi"1il:O 
::t. tl't~ltU. wpotii!.t :li ay·sktt l'n i;esi;ęez:rt ~e, k:wMtal'Uie. ironnie. 
\Vplaty miesięczne mają cha· rak.te~ wpltat z .. hinkfrwych 1!t prcl­
ty kwartalne - wpłat wyrównawczych, a wpla~y rOCZ-fH~ po 
zatwierdzeniu roczJ'}y ch sprawozdań finansowych - Vvplat 
o~tatecznych. . 

§ 7. Przedsiębiorstwo ódprowadza zi1liczkowe wpl'J. ty w 
t erminie do dnii! 25 ki!idego miesiąca w wy50koś-ci łiJ.. p-Ia­
llowanej na dany kwartał wpłaty z zy~ku. 

• § 8. 1. PGz.edsiębiors,two .. dokeJłI1tLf>@!' ,w;pła1 t Wyr:e-WflBlWfz1th 
na podstawie kwartalnego sprawQzilanit! hlLi! ns.owego"" ter­
minie 10 dni od daty przew:d'ziaI1ej Hd sporządzenfe tego 
SpICI wozdania. 

2. Przy Foolicz.:mia.ch wy,ówn,awC'zych f!nwflrta-~nychl 

wpłaty z zysku do budż.e tu ustala się mnożąc p(, dstt!w~ obli­
(i:·z.elil,i,iilt, 0> kt(He-ł fliKPw-a .w ~ S,. przf"Z staw.kę. w.p:[aŁy z. z.ysku.. 
wynikającą z rentowności ustalonej w pltin:e roq;nyw dld 
danego kwartt!łu. 

.3 . . JeŻeli dokonane wpla ty zilli r zkowe przek rorza ją k wci­
tę nclleżnej wpłaty wyrównawczej, ' wydział finan56w'~' pre­
zydium właściwej rady narodowej zilliczy nrlrlp.ł.ił .ro.n.e kwoty 
n<i poczeLwplat okresu następneg-olubdokcna zwrotu ~ te r­
'min·ie 5 dni od daty otrzymania odpowiedniego w;lLf,sku 
p rzet!siębiolstw a. , 

.§- ~. 1. Przedsiębiorstwo dl)kl).n.lIj,e. ost.a tecz.lil.!'g.Q N .'lt.u:ze­
nia na pod'stawj:e ztrtwi'ercfzonego w obowiązująJ:yr.l1 ll'!fhi,e 
rocznego 6prawozdania finansowego w terminie 10 dni od· 
daty zatwierdzenia tego sprawozdania. 

2. Pf:Z;OO dfJokEll'laai'em rozl'ic1lel'l ia ostatecznego zysk l'll'zed­
s:iię0ii&l1Shl.'a poolega- w'er1l'l'ikocji zgadnie z § 2' ust. Z u:.-h\/;ały. 

3. Za ni'eprawidlowy uważ'a się . zysk osiągnięty prz.e.z 
F~zeEilsrębr.orstwo w· sp0s&b namszający interes spQłeczny lub. 
4illliJO'wi'ą2m.i'ą€E~· prze IlfS y , ił' mianowicie przez:' 

1) niedotrzymanie ob0wiązuj,ą<CY'ca rIKe\ilitur' I.tto te-dhrairz­
nych warunków produkcji i lIsług z uszczerbkiem dtd 
U<1lil:sad'Ja.r.@rrY'cl'r interesów o-d:bi.orców, 

2) niedokonywanie remontów, powodująre utrzymanI.e w 
uYIln ~tii»1i.e b!lld~l'tków, Uła-SZy'fl. ~ urząd·zeń run id tlisz­
ci'eni:e. 

31' nred'okonywanie prawiefTowych odpisów amo.!L1(zacy;:1.y<i:h.. 

4). niedokonywanie planowanych nakładów na bellpiE::r.:zet'l-
6ŁVQO i · higienę pracy, 

50} p>Eefel"O'wanie ns,1lug i wyFo.bów' wySl'l'~O rl!'-I1'to,'~: n,y,h 

Z' las.zcze-rbkh~1!IJII df.a. u.s.ItJog i wy/rabów- FJli;skll)· rewto 'Ilvr'yrn, 
określonych w zadaniach planu, 

iJ) llau=usZ'efl'i'e ®blilwrąmJj-ącycA' przep'i'sGw dO~yQ:'aącycbo ł1sta­

iania bądii: stose,waniao ce'a h. ta>ryrll, 

1); }łiepraw idlowe F0:Aliczenie k.fi)sz[ów. 

4,. W termin,ie. Q którym m.owa w ust. l" pr.zed" i"",bio .. : 
stwowpłaca. na. fiich.un.ek wydz.i.a.l.u gosp.adarkti kO:rn1uldlaeJ 
i m Ieszkaniowei pwz.yiilLu.w. wbaMiwe} wo.j.ew6.dzKi~l nady 
naR dowej(miac;ta wyłączonego z wojeweozlwa) Lu.b tlf,i -­
w razie istnien ia ., zjednoc zenia przedsiebiorstw gosplldarki 
k~Im1'fl'afneJ - na rachunek wfaśdwego zjefłnoczen'a - zysk 
niepra.widhDwy· i ni<e'Zifl'eżllly Qef dzlctf'ilrn'ffŚei przecrsięhiof!!tw a. 

5. Przepis § 8 uśt. 3 ma odpowiednie ZiilS~tlS0,W,ji l!JlV: d:a 
rElol'licll.em, o6>tiillb~zl:lJ'lf([llIi (raumy'ch), wPlł.a:t li zyski 1'1': 

§ tO. Wpłaty z zysku zaliczkowe. wyrówna.w([.z.e i ' iJ.5ta­
.te{.lIll1e p~<!'.ed5iębiorstwo odprowadza na rachunl:'k do('hf,dów 
hILClż.e.t.a.W}(cb. wyd.zj,Q,r.1d. lii1l.iiJlll.sIi.ll.a.:·e~ · !D;v e'z'f@.i ·WIl~ł w~a4uw'e>j 

L.dy narodowej we właściwym odJziale Narodowego Holiku 
Polskiego. 

§ 11 .. Przedsiębiorstwa dokonują wplflt z zysku. przesy­
łiJ1jąe wydziałom finansowym prezydiów ' właściwych raJ - na­
ro.dowych dekliHdcj.ę, w:,"dłu~ wron:, s,b<ł~l0 .wii~o. :Eifl!ąnnik 
d.u 1;iłfządzeni,a .. 

. § 12. 1. W raz ie nip . .dokonanią pr.zez p~zect's ię,b.;fJ-rstwo 
w·pJat w termina.cb. uk.resliOn.);!L1a w §§ 7 .. 8. j, 9 na wl1-ll'sek 

·~yd7.iału (maRsowego prezyd.ium właściwej rady nar0r!fJWej 
b'iJlnk d!ok6)ll!aI p'.j1ZelieW l~ B>a>f-ei'flej KW'l')'ty w!}ła-t 1: zysku d--o bud­
żetu w cię ża r rachunku f'Ozliczen rowego przedsięhi·orstwa. 

2'. Od. nie. u f,szcmo.)icb. \II tel>!Ll.to,i;e-. w~,r ..... t i 'liy.~kl" t>~ 

b iera się odsetki za zwłokę w wysokości 0,050/1i n ·.'lpżnej 
kwoty za każdy dziet'1 zwłoki. 

J 

• m. Dop/a/y, budżetowe na wyrównanie róźnic opiat 
sl(1we/{ loryfowy<:h. 

§ 13: t. Jeżeli obowiązujące opiaty i stawki taryfmile 
nie p<:l.kr'l'wają planowanych kosztów . własnych ~wiild"-zvnycl1 

ll słu.g lub wyrobów (kosztów działalności podstawoweji. po­
w'i.ę;k..SLol1lyclil O. pO.d.a,tfi!KOWS0J0'w y· ~ IDcl' 0~ra(!j:' I'l i'eh .. l"·ó1'il'O­

w.ych Qlil.z. Q 5,°/'0, nvuly 1i"·5ku.,. p:r.zens.ię:l!r,j;>(I);ps:lwi0>CJ;f;rz1m,lje TI'i 
wytówll.fl.nie roznlcy a:dpowiednią dupłatę budżetOWi! z bud­
żetu właści we j rad y narodowej. 

2. Dopłata bu,o'zetowa m()'że być ustillan.a na j,e tnt! <;tl~ ',! 

ustug (w'ywbów luh robóry lub też proporcjonalnie do wa r­
tośei sprz-ecfaży - stosownie d'o. §· tO ust 2 uchwaly . 

3. Prezydium wlagdwej ra.dy narodowej w~ wskaiili.kilca 
dJtyczących pliłnu terll'l'ti'r-zno>-«!kuITomicznego przed ';:.t;L>ior­
stwa podaje planowaną wysokość dopl,aty. 

§. H.. W te-rmiolil,ie: d,Q) druha: 7- kaideg'@ mi.a,';hl'([ól! wYI!llz.ią ł 
fi.m.a.ll1SO.wy pre'1lyGl h\.J.In. wia.ś,(riwe-} r ad1y m iłll:o:fd:w,włi"j; JllF1lekdzuje 
p,.[Zeds.i~bi.ol1s,t.w.u 2:ij;UczklilwOJ l13· d(j)pła,hy budrietOJw e-} ustalo-
llr;} ~a "laD,y kw ar.taŁ. . 

§ 15. 1. W termini.e 10 dni od daty ustalonej na SIJGHZą­
.ttz.en 'e ppzez przedsiębiorstwo k wartalneqo i ro.:zn.egospra­
wozdania finansowego przedsiębiorstwo , dokonuje rozl'ic.zenia 
korygującego (wstępnego). 

2. W terminie 10 dni od daty zatwierdzenia w obowiązu­
jącym hyblie 1!U(fZ'R,eg,0 sp~a·wQ7I<łil'ni;a. fiill'iłl'l'So ·we~0 p·pz':Olls i ę­

biorst wa - przedsięb i orstwo dokonuje rozliczenia oslclteGz­
nego>. 

3. Jeżeli dokonane zaliczkowo, Qopłal)! przekraczają k.w(;)<­
tę należnych przed'siębforstwu dopłat" wydzi.ał fin~m~wy 

prezydium własciwej rady narodowej, zilHcty n.a ,dpl~fi one 

kwoty na poczet okresu . następnego lub zażąda zwraŁa 1ycli' 
kwot w lermi'nie przez siębie oznaczonym. 

4, J-e'Ź:'e-l'i dokonane z'alicz'kowo w kwarta>le 1', II lub- III 
dopłaty budŻ>etowe są' niższe- od' naleŻ'llych prz-edlgjębi0rstw'u 
dopłat za dany kwartał, wydział finansowy p.rezydhun \Ii ł<lści­

wej rady narodowej przekazu je różni·('ę nal'ez.ną przed~iębior­

st.wu w ciągu 10 dni od daty przewidzianej na. sPQrzą:~Jzenie 

51Ha-wm'd.'a·1'l:1'ili fionansO'-weyo, Dopłata ta uzal'eżnfonaJest od . 
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. uprzedniej zgody ,prezydium wlaściwej rady nclTodowej na 
przekroczenie planu k w,artallleg<o usług objęty ch dopłatami 

budżetowymi. 

5. W odniesieniu do IV kwartału kwota prz.ekra.czająCJ. 

wysokość należnej pl:zedsiębiorstwu . dopłaty podlega zWlOlo­
wi do budżetu właściwej rady narodowej - jako roz1.icilen ie 
it 'F".k.u -u.@.ieg-ł.~o - w 'ci.ą\J'1i łoG ·dni 00a ·d~ ·ty .!l'<ł-lw ,i-eHii.eu,j.d 
S1~r'iw.(lzdania r0'cznego przedsiębiorstwa. 

<§:1 6. 1. JoeieH zap1allowana w budżecie roczna Stlma 

. ,dopłat oudtetowycb nie wystarcza na pokryc:e Iaktycznie 
należ,nych przeCilsięhiorstwu doplilt budże towy.c h, których 
'Zwiększenie w stosunk\ll do planu nastąpiło za uprzednl 'l zgo­
odą prezydil!lm właściwej rady narodowej na skutek '9cspu­
<darczo uZilsadnionego przekroczenia planu świadczcnych 
itls1ug, prezydium właściwej rady n.arodow e j zmniejsza roczną 
'kw.otę wpłat z zysku przedsiębiorstwa o różnicę między pla­

',n(lwaną a fnktycilof'lie należną kwotą dopla t. 

2. Jeżefti p.ouarl.plaJlDw.a d:o.pł.ia .U! budżetowa będzie wyższa 

. tOd należnej wpłaty z zysku. do bud.żetu, prezydium właścIwej 
:ira·dy narod!llwej przezniłcza na pokf yc'ie lej różni cy inne wy-
ig·@3-~ttaI'@W.aol'loe 'W b'l1d:i:ecie 'Środki. -

3. Do lCZasu pokrycia należnych doplat" wynika}ąq"cb. 

oz przekroczenia planu lllsług, o których mowa w !I!I:S<t. ł i 2, 
przedsiębiorstwo ' może korzystać 'z kre.:lytu bankowego na 
ten ce1 na .zasadach ustalonydh przez bank finansujący. 

IV. Ocbpisy na fundusz -re:zeIwowy. 

§ 17. 1. Na ,funduSil rezerwowy p rzect.s i ęl)i o rSltwo orlpisu­
j-e 'W ratcI'Cn 'k.wtlTta1nyt:h crftŚĆ -zys.K-U 'TV wys'crlmś'Ci ustilh;nej 
przez ,prezy;diulll wlaściiwej radv narodowej w planie {,nan- . 
:sowym. 

2. 'Ny89kość planowany,oh odpisów na fundusz rezerwo­
wy nie powinna iPrzekreczać 2°:01 ;[illa.nowanego na dany rok 
(Ę"'Otrow-eg'O ifUn'l111SZU piat: pTze'dsię·biGTstwa. 

3. Z chw i Lą aagronnadzoo.i-aprr:ez przeds i ębiorstwo środ­
t:-0'W fl1·~tSZ11 rezei'W:ow'e1)'1.) du wysO'k'OŚ'Ci ~(ło1·o p'lan.'O·\Van'e'g'o 
łj/sobow~o !funduszu plac d .al'l'ego roku od.p,isy na ten fundusz 
lista je!. 

i 1.8.. L Pr.zedsj~;bj.ors.twD d.tJzo;L\uJe OO'Ił ,iww !Ił'Ol [:.md4ł~'-; 
' lfezerwuwy w ratach miesIęcznych w wysokości 1/ 3 w[)laty 
kw..art.llneJ. ltStt;;rl(me~ 1»~iiiililem ifmcll.I.lsIlwyn'lll, 'ViI \terminie d.,) dRia 
15 .:katdego lTłlies,ią<na" .zIł który flczypa:da .wpłata. 

2. Przedsiębiorstwo dokonuje kwartalnych i ror:znych 
o dpisów na fllndusz rezerwowy na podstawie sprawozdalI 
f in ansowy c:h w wy.s.Qko~,j .Qkr.eślonej w planie tinan<;owym 
przez prezydium rady narodowej, z tym że w raz ie oSiągn i ę­
c ia zysku niżswgo niż zysk planowany wysokość odpisu 
na fundusz rezerwowy ulega zmniejszeniu w takim stosunku 
procentowym, w jakim wygospodarowany zysk prawidj()wy 
jest niższy od zysku planowanego. 

§ 19. Fundusz rezerwowy służy na pokrycie strat wyka­
zywanycb w kwartalnych i rocznych sprawozdaniach finan­
s owych. O pokryciu straty z funduszu rezerwowego przed­
s ięb iorstwo zaw.ia~J.i!!Ij.a ;.OOlitOStk.ę aa,drzę!haą; która paw inna 
powziąć decyzję zClpewniajfłcą uzdrówienie działalnosci go­
spodarczej przedsi~hioIstwil. 

§ 20. Środki funduszu rezerwowego są akumulowane na 
orl rębnym rachunku bankowym w banku finansu'łącym Fzed-

V. Odpisy na fundu sz rozwoju. 

§ '21. I. Fundusz rozwoju przedsiębiorstwa tworzy s i~ z: 

1) pozostałej części zysku prowidlow ego po dokonan iu oct­
p':sow na fUl'ldusz zaklad'Owy, wplat do bu c!żel u i odpiSÓW 
n a fundusz rezerwowy., 

2) nadwyżki środków cbroto wych, 

2. Przedsięb ~ orstwo dokomije odpisów na fL1nau <; z roz­
woju na podst4!w 'i'e sprawozuali Lnansowych za liany kwartał 
i rok . 

3 . . Ostatecznego ustalenia od'p isu na tlllK lllSZ ra xwojll 
przed;;iębiorstwo dokonu je na podstawie IOnneffo z ~\twief­
:oIIlGlTli'.'(!ffQ 'S'~'f'.a WO(j)l.didl1l~<l if:inic1l1l1tSiOweo;J'O. 

4. Fundusz rozwoju slu ży w pierwszej kolejno~ <::inł. 
uzupełnienie niedoborów bądź wzrostu \:"łasnych ś[ xlków 

obrotowych w granicach normatywu z uwzględnieniem pa­
~ ywów st.J~y:cih . .Je.że~i sroo~i fumi'l('sw rOl:w()ju !He wystar~ 

czają nil pokrycie n iedoboru 1J,ą.dż wu.astu własnych śJ'lldkóv( 
obrotowych. bank może udzielić przedsiębiorstwu na ten cel 
kr:edytu przewidzianego w § 11 U5t. 2 u.::hwały. 

.5. N ,i-e WykOfZy~t-aft'~ środki ftl1ldus'lu f'OZW'GI jU pn:~dsi'ę­

biorstw'o pn:ek-azllje nil l Ufldusz. inwestycyjnu- remontowy -n,& 

pC' 1savrie z'atw'ierd:r:'Oneg'O rocl':'fl'eg'O sprawozdania Lr..Ćlnso ­

weg'0. 

VI. Odpisy na fundusz i nwe.sl'fcyjno-Tcmootowy. 

§ :n. 1. Na J'l1!\'dusz inw-e'słycyjn'O-r-emontowyprz1'óGsi ę-

biQj'st wo przeznacza: 

11 amortyzację, 
2) cZ'ęść funduszu , rozwoju {§ S ust. 2 uchwaly). 
3) dQlacj''e otrzymane na cele remontów kapitillnych j ta­

westycji, ' wyrównu3<lcych mlpisy ammtyzacy jne, 
'.(j imu:eśrooki, 'o których m'Ow a w 9 i4 ust. l p k,t 3 uchwały. 

2. Środki fuuduszu inwes tycyjno-remontoweqo ak LlmulG­
W i'Hl€ s·ą na od,ęhnym fil:cłmnku !}ankowym w b·anku blłdł'l­

sującym działalność przeds i ębiorstwa. 

3. Jeżeli środki funduszu inwestycyjno-remon!:oweg<t 
przekraczają potrze by w zakresie finansowani" inwestycji 
i remontów k ap 1t<11nych, prezydium wJa,:ćiwej rady narodG­
w ej m·(j)~e i'Alł':z..ą,ctz ,it bl.olwwanie tych środków oraz wskazać 

ich p rzeznaczenie, j eśli inne prz~pjsy ,nie regu1ują tego iJ\iłcze j. 

Przepisy końcowe. 

§ 2'3. Rozliczenia z bud że tem terenowym z tytułu zysk<3w 
i stra t za 1961) L, jak rówfl ież rozliczenia z ty tulu na~\o\;yżek. 

lub n iedoboru środków obrotowych na dzień l stycznia 1961 r. 
przedsiębiorstwo dokonuje na podstawie przepisów zarlądze­
ni a M inistra Finansów z dnia 26 lutego 1955 r. w sprawie 
rozliczeń z budżetami terenowymi z tytułu zysków i strat 
oraz środków obrotowych (Monitor Polski Nr 21, poz. 207). 

§ 24. W sprawach nie unormowanr:h nini ęjszym zarzą­

d'len,j.em stosuje s ,ię odpowiednio przepisy dekretu z dn ia 
26 pilżdzi ernika 1'950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Oz;­
U. z 19501'. Nr 49, poz. 452, z 1959 r Nr 11, poz. 61 i z 1960 r. 
Nr 51. poz-. 300), dekretu z dnia, 16 maja 1946 r. o poslt:pewa­
nd\l podatkowym IDz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25) oraz przepisy 
ustawy oprawie budżetowym i przepisy v:ydane na je.j pod­
stawie. 

ł 25. Zarzą<'1zeni e wchod:z:i w życie z dniem Ggł3s;::efii~ 

z mo'cą od dnia ł styczni,a 1%1 1'. 

siębiors'two . - ' Minister finansów: J. Albrec11t 
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DEKLARACJA 

wpłat z zysku do budże tu za 

" (n ilzwa i adre s przed,iębiorstwa) 

Lp. '\Vys;"czególniell;e 

l Zysk z całok.ztałtu dzialalnośc i (bilansowy) 

a wedlug s()fawozdauia. kwartal~le go ~ hlh rocznego nie za.twi.crd:umego. 

b wed!ug zalwierdzonego s J)[awozdalli~ rocil-ucgo 

w tym: 

c 

d 

ltysk niezależny ou działałności przeJ"ięhior .. lwa 

zysk niel>rawidlowy 
ł---~-I --~---

2 

Poz. 107 193 , .' 

Załijcz, oik (!o z,lrządzcn ia 

Find nsów z dnia 15 maja 
(poz. 197). 

Mini stra 
196 1 , r. 

Piali \'(' ykon:lllic 
Piali ro(".zny na . . . . za . ... 

kwartał lwarlal 

>{ X X 

)< 

Nadwyżka ze "przeJ"ży Inh likwidacji ~rodków trwah'Cb __ ~ _ ___ ~ __ ~~ __ ~ _____ ____ _ ____ ~\~· _ _ ___ ___________ .I------�--.----- --------

3 Odpis na fundu,\z z:tkłnuowy 
~------_._--- -_._-----------------~-

Podstawa obliczcnia wplaty z zysku dł) budżdu 

a przy rozliczeniach wyr{I\VIlawc,-yeh (poz. 1" - . I'0z, :2 - poz. 3) 
h przy rozliczeniu o.lalccznym wctHug zatwierdzollcgo sprawozdania rOf~znego 

(poz. 11> - poz. 1e - poz. Iti - llOZ. 2 - (l0z. :1) 
------1------ - - - --------~ ---- -...:.....-...:.....--------~----~ 

5 Planowana stawka " "płaty z zyaku <lo hllllżctu 
____ o _ .. ___ _ __ - ~ ___ _ ________________ ._ 

----1- -----
x X 

x 

X . 

6 Kos",t wlfi~ ll y calokształtu <lzia!alno';ci według zat.wierdzon'·go sprawozdania roc:znego ,< 
I-----I ------------- -----~--- --- -- - ---- I~----- -- ._ - - ---- -

7 
(poz, lh -- poz.l e) X 100 

H"ntowno';ć weuiuj! zatwicrdzon~go sll.r:lwozdania ro?znego ---- - - - - - - --
poz. 6 

- ----- ------.--- - - - - .- .-----.~~----------'=---------I----- - ------ 1----'----- 1 

9 
8 

Kwot;" nal"żncj ' wlllal Y z zys\w do hlłd~Nu 

l'ny ruzli cz"n ;ach wy"'(I\~llawczych i rocznym przed zalwiordzeniem ~prawozdania rocznego 

(Iwz. '~a ;< poz. ;,) 

_______ b ___ IHZ"-~~.I.jczcllill · .. . "t.a tccznym ("oz. ,~b X 1\07.. 8) 

lO \V pIaty l!"k"nanc 
~~- _ ._- --- -------------------~--------

11 Ot.rzyuwue zwroty wplat. 

12 Nadpl'H""''' 

13 l'ozo~ta.ie do wplaecnia 
._ -- - ._--~ ---- --~---------------------'-~ 

Nall'ine odset.ki za zwinkę 

x 

x 

x 
X 

x 

------ ---- - - ---

x X 

x )( 

---'- - --- - ----·1- ----
x x 

- - --- - - - ---- -'---'-----I 
x X 

Należne odse tki za z w l okę w kwocie . . zł, licząc . dni po 0,05% za każdy dzi eń zwłoki od sumy zł 
przelano na rac hunek dochodów budżetowych budżetu (dział 

I SG .' , r. czekiem - zlecen iem przelewowym nr 

(gtówny księgowy) 

" dnia 106 .- . . r. 

" rozdzi a ł . ., § . ,) w dniu 

(d yrektor przeasięb iorstwi' ) 
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ZARZ_,\DZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU CIĘŻKlEGO 

z dnia 10 maja 1961 r. 

w sprawie przydziałów i rozdzielników oral, b'raniowych warunków dostaw metali nieielaznych. 

dn ia 29 ,paździ e rnik.] 

obrotu towaro wego 
poz. 30 1 i z 1956 r. 
dnia 16 maja 1956 r. 

Na podstaw ie art. 3 dekretu z 
1952 r. o gospodarowani1l ar tyk u łami 

i zaopatrzen ia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, 
Nr 54, poz. 244). art. 3 ust. 2 dekretu z 

o umo wach .dostawy pomiędzy jednostkami gospodarki uspo­
lecznionej (Dz. U , Nr 16, poz. 87) oraz § 3 ust. 2 za.rządzenia 

P rzewodniczącego Komisj i Planowania pn.y Radz ie Ministró w 
z dnia 9 kwietnia 1959 r. w .sprawie przydziałów, rozpz,ielni-


